
UGent – vakgroep wiskunde – Gommaar Maes en Tania Van Damme 

Digitaal leerpad statistiek – deel 2 
 
Ordenen en grafische voorstellen van statistische gegevens 
 
Oefening op gegroepeerde frequentietabel - oplossing 
 
 
 
 
Opgave 
Vul je naam hieronder in. Vul daarna de onderstaande frequentietabel aan.  
Bewaar nadien dit Worddocument op je bureaublad. Daarna dien je het in via de uploadmap 
in Smartschool.  
 
 
 
Naam: 
 
 

KLASSEN ni cni fi cfi 
[ 32,0 32,5 [ 1 1 0.02 0.02 
[ 32,5 33,0 [ 2 3 0.04 0.06 
[ 33,0 33,5 [ 3 6 0.06 0.12 
[ 33,5 34,0 [ 2 8 0.04 0.16 
[ 34,0 34,5 [ 3 11 0.06 0.22 
[ 34,5 35,0 [ 7 18 0.14 0.36 
[ 35,0 35,5 [ 5 23 0.10 0.46 
[ 35,5 36,0 [ 6 29 0.12 0.58 
[ 36,0 36,5 [ 7 36 0.14 0.72 
[ 36,5 37,0 [ 5 41 0.10 0.82 
[ 37,0 37,5 [ 2 43 0.04 0.86 
[ 37,5 38,0 [ 4 47 0.08 0.94 
[ 38,0 38,5 [ 1 48 0.02 0.96 
[ 38,5 39,0 [ 1 49 0.02 0.98 
[ 39,0 39,5 [ 1 50 0.02 1 

 


